
 

 Comune di Mariano del Friu li – Deliberazione n. 57 del 25/05/2022  1 

 

 

COMUNE DI MARIANO DEL FRIULI 
PROVINCIA DI GORIZIA 

___________________ 
 

 
 
 

Ve rba le di de libe razione  de lla  Giunta  Comunale  
 

 
COPIA  

ANNO 2022 
N. 57  del Reg. Delibere  

 
 
 
OGGETTO: ADOZIONE AGGIORNAMENTO N. 1 DEL PROGRAMMA DELLE OPERE 

PUBBLICHE TRIENNIO 2022-2024 ED ELENCO ANNUALE 2022. 
 
 
 
 

L'anno 2022 , il giorno 25 del mese di Maggio alle ore 12:00, si è riunita la Giunta Comunale in 
modalità telematica, ai sensi del Regolamento comunale approvato con deliberazione giuntale n. 39 
dd. 12.04.2022. 
 
Fatto l’appello nominale e verificata la presenza. 
 
Risultano: 
 

Nome Carica Presente/Assente 

Sartori Luca Sindaco Presente 

Bregant Francesca Vice Sindaco Presente 

Visintin Valentino Assessore Esterno Assente 
 
 
Assiste il Segretario comunale, dott. Bužan  Mitja. 
 
Constatato il numero legale degli intervenuti viene adottata la seguente deliberazione, previa 
assunzione dei pareri previsti dall’art.49 del D.Lgs. n.267 del 18-08-2000. 

 
  



 

 Comune di Mariano del Friu li – Deliberazione n. 57 del 25/05/2022  2 

OGGETTO: ADOZIONE AGGIORNAMENTO N. 1 DEL PROGRAMMA DELLE OPERE 
PUBBLICHE TRIENNIO 2022-2024 ED ELENCO ANNUALE 2022. 

 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
 

Premesso che il Programma Triennale delle Opere Pubbliche 2022-2024 ed il relativo elenco 
annuale 2022 è stato adottato con deliberazione di Giunta Comunale n. 7 del 09.02.2022, poi approvato 
con delibera del C.C. n. 7 del 03.03.2022; 

Considerato che: 
− successivamente all’approvazione del Piano triennale 2022/2024 ed elenco annuale dei Lavori 

Pubblici 2022, la Regione Autonoma Friuli Venezia Giulia, con Decreto n. 1895/TERINF del 
05.05.2022, ha assegnato al Comune di Mariano del Friuli un contributo di € 196.000,00 per “Lavori 
di efficientamento energetico del Municipio” pari al 70% della spesa complessiva prevista pari ad € 
280.000,00; 

− la restante quota di € 84.000,00 viene finanziata con fondi comunali; 
− si rende pertanto necessario aggiornare il Programma Triennale delle Opere Pubbliche 2022-2024 ed il 

relativo elenco annuale 2022, inserendo l’opera nelle annualità 2022 e 2023, in ragione della fonte di 
finanziamento prevista a bilancio regionale negli anni 2022 e 2023; 

Ritenuto pertanto necessario procedere con l’aggiornamento del Programma Triennale delle Opere 
Pubbliche 2022-2024 ed il relativo elenco annuale 2022, adottato con deliberazione di Giunta Comunale 
n. 7 del 09.02.2022, poi approvato con delibera del C.C. n. 7 del 03.03.2022, composto dalle seguenti 
schede: 
− Scheda A – quadro delle risorse necessarie per la realizzazione del Programma 
− Scheda B – elenco delle opere incompiute 
− Scheda C – elenco degli immobili disponibili 
− Scheda D – elenco degli interventi del Programma 
− Scheda E – interventi ricompresi nell’elenco Annuale 
− Scheda F – elenco degli interventi presenti nell’elenco annuale del precedente; 

Dato atto che gli aspetti finanziari e programmatici di detta modifica del Programma Triennale 
delle Opere Pubbliche 2022-2024 verranno recepiti con variazione del documento Unico di 
Programmazione (DUP) 2022-2024 e del Bilancio di Previsione 2022-2024; 

Richiamati: 
− la L.R. 31 maggio 2002, n. 14 “Disciplina organica dei lavori pubblici”; 
− il D.P.Reg. 05.06.2003 n. 0165/Pres.; 
− il D.M. delle Infrastrutture n. 14 del 16/01/2018 relativo alle “Modalità di adozione del Programma 

delle Opere Pubbliche”; 
− il D.Lgs n. 50 del 18.04.2016 “Codice degli Appalti”; 
− D.P.R. 5 ottobre 2010, n. 207 in materia di programmazione di lavori, articoli 11,12 e 13; 

Acquisiti i pareri di regolarità espressi ai sensi del combinato disposto dagli artt.49 e 147-bis del 
D.Lgs. n.267/2000, attestanti la regolarità e correttezza dell’azione amministrativa; 

Visto lo Statuto comunale vigente; 

Visto il D.Lgs. n.267 del 18.08.2000 e s.m.i.; 
Con votazione UNANIME, palese 

 



 

 Comune di Mariano del Friu li – Deliberazione n. 57 del 25/05/2022  3 

D E L I B E R A  
 
1. di dare atto di quanto esposto nelle premesse; 

2. di adottare gli allegati schemi-elenchi relativi all’Aggiornamento n. 1 Piano triennale 2022/2024 ed 
elenco annuale dei Lavori Pubblici 2022 da attuarsi sul territorio comunale, composto dalle seguenti 
schede: 

− Scheda A – quadro delle risorse necessarie per la realizzazione del Programma 
− Scheda B – elenco delle opere incompiute 
− Scheda C – elenco degli immobili disponibili 
− Scheda D – elenco degli interventi del Programma 
− Scheda E – interventi ricompresi nell’elenco Annuale 
− Scheda F – elenco degli interventi presenti nell’elenco annuale del precedente 
3. di dare atto che si procederà alla pubblicazione del Aggiornamento n. 1 Piano triennale 2022/2024 ed 

elenco annuale dei Lavori Pubblici 2022, nelle forme di rito previste dalla normativa di riferimento; 

4. di dare atto che con successiva deliberazione consiliare verrà approvato il presente aggiornamento al 
piano e costituirà atto di modifica e integrazione al Documento Unico di Programmazione (DUP) 
2022-2024 e al Bilancio di Previsione 2022-2024. 
 
Quindi, con separata votazione unanime e palese, dichiara il presente atto immediatamente eseguibile 
ai sensi dell’art.1 comma 19 della L.R. n.21/2003, stante la necessità di approvare in tempi brevi la 
variazione al bilancio 2022-2024. 

 
 

* * * *  *  
 



 

 Comune di Mariano del Friu li – Deliberazione n. 57 del 25/05/2022  4 

 

 

 

COMUNE DI MARIANO DEL FRIULI 
PROVINCIA DI GORIZIA 

___________________ 
 

 
 
 

SERVIZIO TECNICO MANUTENTIVO E PATRIMONIO 

 

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE: ADOZIONE AGGIORNAMENTO N. 1 DEL 
PROGRAMMA DELLE OPERE PUBBLICHE TRIENNIO 2022-2024 ED 
ELENCO ANNUALE 2022.  
 

 
PARERE DI REGOLARITÁ TECNICA 

 
 Ai sensi dell'art. 49, comma 1° del D.Lgs.n. 267/2000 del T.U.EE.LL., si esprime parere 
favorevole alla regolarità tecnica della proposta di deliberazione. 
 
 
 
Comune di Mariano del Friuli, lì 18 maggio    2022 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
  F.TO GIORGIO GRATTON 
 

 
 
 
 



 

 Comune di Mariano del Friu li – Deliberazione n. 57 del 25/05/2022  5 

 

 

 

COMUNE DI MARIANO DEL FRIULI 
PROVINCIA DI GORIZIA 

___________________ 
 

 
 
  

SERVIZIO TECNICO MANUTENTIVO E PATRIMONIO 

 
PROPOSTA DI DELIBERAZIONE: ADOZIONE AGGIORNAMENTO N. 1 DEL 
PROGRAMMA DELLE OPERE PUBBLICHE TRIENNIO 2022-2024 ED 
ELENCO ANNUALE 2022. 
 

 
PARERE DI REGOLARITÁ CONTABILE 

 
 Ai sensi dell'art. 49, comma 1° del D.Lgs.n. 267/2000 del T.U.EE.LL., si esprime parere favorevole 
alla regolarità contabile della proposta di deliberazione. 
 
 
 
Comune di Mariano del Friuli, lì 24 maggio    2022 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
  F.TO CATERINA BORDON 
 

 
 
 
 
 



 

 Comune di Mariano del Friu li – Deliberazione n. 57 del 25/05/2022  6 

Letto, confermato e sottoscritto, 
 

Il Sindaco Il Segretario Comunale 
F.to Luca Sartori F.to Bužan  Mitja 

 
 
 
 
ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE 

 
Si attesta che la presente deliberazione: 
 
■ IMMEDIATAMENTE ESEGUIBILE v iene pubblicata all’Albo pretorio on line per quindici giorn i consecutivi dal 

27/05/2022 a tutto il  10/06/2022, ai sensi dell’art.1 comma 19 della L.R. n.21/2003 e comunicata ai cap igruppo 
consiliari ai sensi dell’articolo 1 comma 16 della L.R. n.21/2003. 

 
□ NEL TERMINE ORDINARIO, v iene pubblicata all’Albo pretorio on line per quindici giorn i consecutivi dal 

27/05/2022 al 10/06/2022, ai sensi dell’art.1 comma 15 della L.R. N.21/2003 e comunicata ai capigruppo consiliari ai 
sensi dell’artico lo 1 comma 16 della L.R. n.21/2003. 

 
Comune di Mariano del Friuli, lì   27/05/2022 
 

Il Responsabile della Pubblicazione 
F.to Flavio Pecorari 

 
 
CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 

 
Si certifica che la presente deliberazione: 
 
■ è divenuta eseguibile dalla sua data; (immediatamente eseguibile, ai sensi:dell’art.1 c.19 della L.R. n.21/2003); 
 
□ diverrà esecutiva in data    (decorsi 15 giorni dalla pubblicazione ai sensi dell’art.1 c.15 della L.R. N.21/2003). 
 
Comune di Mariano del Friuli, lì   27/05/2022 
 

Il Responsabile del Servizio 
F.to Flavio Pecorari 

 
 
 
 
 
Copia conforme all’originale firmato digitalmente, in carta libera ad uso amministrativo. 
 
Lì  26/05/2022 
 

Il Responsabile del Servizio 
F.to Flavio Pecorari 

 


